
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1  Počáteční vzdělávání    

Oblast podpory  
 

7.1.1 Zvyšování kvality ve vzdělávání 

Název projektu 
 

Rozvoj enironmentální výchovy a vzdělávání na škole 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.07/03.0033 

Název příjemce  
 

EDUCAnet - Soukromé gymnázium Ostrava, s.r.o. 

Celková alokovaná částka  
 

1 415 055,04 Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.6.2011-30.6.2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt gymnázia EDUCAnet Ostrava je zaměřen na rozvoj 
znalostí a dovedností žáků ve vzdělávání pro udržitelný rozvoj, 
a to v souladu se strategickými dokumenty Moravskoslezského 
kraje v oblasti EVVO. Cílem projektu je rozšířit výuku EVVO na 
škole ve všech důležitých předmětech a pro všechny ročníky, a 
to na základě zpracování důležitých environmentálních témat, 
která budou ve výuce prezentována formou výukových aktivit, 
školních vzdělávacích projektů, výukových materiálů a 
podkladů. Dalším cílem je  vytvořit inovativní výukový program 
se zaměřením na obnovitelné zdroje energie, který umožní 
aplikovat teoretické poznatky do praktického života žáků. 
Projekt umožní systematický rozvoj EVVO na škole, rozšíření 
praktické výuky, aktivizaci žáků a podporu činnostního učení. V 
rámci projektu získala škola solární panel, který nyní využívá ve 
výuce i při ekologizaci provozu školy. 

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

http://ostrava.educanet.cz/ 
Mgr.Lenka Pacovská 
lenka.pacovska@educanet.cz 
+420 774 073 319 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

